financeiro a ser pactuado, sendo quo o trabalbo será monitorado pela Seeretaria 
Municipal da Educacao de Assis. 

DESCRIçA0 DAS METAS E DAS ATIVIDADESJCRONOGRAMA DE EXECUçAO 

NO PERIDO DE 0112025 A 1212025: 

10. Metas, Atividades e Açöes: 

Metas 

Metal: 

Disponibilizar 845(oitocentos e quarenta e cinco) vagas para crianças corn idade de 3 
moses a 05 anos em periodo integral, corn carga horária das moo as 18h0 e no perIodo 
do 02/01/2023 a 31/12/2024, do modo ininterupto, on seja, sem pausa nas atividades 
nos meses de janeiro e juiho, so no més do dezembro será seguido o caIendrio escolar 
da Secretaria Municipal da Educaçào em relaflo a freqUèneia escolar. 

Objetivo: Garantido acesso a educaçao infantil de qualidade para as 845(oitocentos e 
quarenta e cinco) crianças. 
Atividades 
Identificar e preparar os espacos adequados para as novas turmas. 
Responstveis: Coordenaçâo pedagOgica junto corn a equipe de infra-estrutura. 
Indicador de resuitados: 845 vagas criadas e ocupadas ate o final do arm, 

Metas Qualitativos